



16 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 4 شعبان سال 1429 هجری قمری و 6 اوت

28 سال پیش درچین روزی - 16 مرداد سال 1359 هجری شمسی: نخستین شورای عالی جهاد دانشگاهی با تصویب ستاد انقلاب فرهنگی تشکیل شد و شورای عالی جهاد دانشگاهی فعالیت خود را بطور رسمی در زمینه های فرهنگی تحقیقاتی با جذب نیروهای مستعد آغاز کرد .

23 سال پیش درچین روزی - 16 مرداد ماه سال 1364 هجری شمسی: نیرو های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عملیات قدس 5 بارمز یاعلی بن ابی طالب(ع) اغز کردند . منطقه عملیات قدس 5 غرب هورالویزه بود . عملیات قدس 5 به منظور ازدسازی چندین پاسگاه مهم منطقه انجام ورزمندگان دلاور اسلام در منطقه ای به وسعت 30 کیلو متر مربع با موفقیت به هدف دست یافتند .

1403 سال پیش درچین روزی - 4 شعبان سال 26 هجری قمری: «حضرت ابوالفضل(ع)» چهارمین فرزند امیرالمؤمنان «حضرت علی(ع)» ولادت یافتند. مادرآن حضرت امّ البنین نام داشت. حضرت ابوالفضل ازشجاعترین افراد خاندان عصمت و طهارت بشمارمی رود. ایشان درعاشورای سال 61 هجری درکنار برادرگرامی خویش حضرت امام حسین(ع) فداکاری های بیشمارکرد و سرانجام به فجیع ترین شکل بدست قوای یزید به شهادت رسید. مقبره حضرت ابوالفضل درکر بلا قراردارد و زیارتگاه عاشقان آن حضرت است. درایران اسلامی به یمن ولادت «حضرت ابوالفضل» چهارم شعبان روز «جانباز» نامگذاری شده است. این روز را به جانبازان گرامی تهنیت می گوئیم.

989 سال پیش درچین روزی - 4 شعبان سال 440 هجری قمری: ابوسعید فضل بن ابوالخیر معروف به ابوسعید ابی الخیر عارف و شاعر مشهورایرانی وفات یافت. شیخ ابوسعید پس از فراغت ازتحصیلات دینی و ادبی چندی را به ریاضت و سیرو سلوک گذراند. وی درعلوم تفسیر، حدیث، فقه و عرفان تبحرفراوان داشت. ازاین رو از بزرگترین عارفان ایرانی قرون چهارم و پنجم هجری قمری بشمار می رود. شیخ ابوسعید ابی الخیر به شعرعلاقه فراوان داشت و رباعیات و قطعات بسیارزیبای عارفانه اش افکارعرفانی او را آشکارساخته اند. 933 سال پیش درچین روزی - 4 شعبان سال 496 هجری قمری: ابوطاهرعلی بن عبیدالله بغدادی مشهور به ابن سوار، نحوی و محدث حنفی دربغداد درگذشت. ابن سوار 40 سال از عمرخود را صرف یادگیری حدیث و قرائت کرد. تنها اثر بجای مانده از ابن سوار کتاب «المُستَبَرُّ القَرَّات العَشْر» است. نسخه هایی ازاین اثر دراستانبول موجود است.

735 سال پیش درچین روزی - 4 شعبان سال 694 هجری قمری: غازان خان هفتمین سلسله ایلخانان به دین مبین اسلام گروید. غازان خان پس از پذیرفتن اسلام خود را محمود نامید. اما امیران و شاهزادگان مغول که مخالف تغییرمذهب غازان خان بودند او را به اتفاق عده ای از اطرافیاناش به قتل رساندند. غازان خان انسانی خردمند و با کفایت بود و با زبانهای فارسی، عربی، هندی، چینی، کشمیری، تبتی و لاتین آشنایی داشت.

141 سال پیش درچین روزی - 6 اوت 1867 میلادی: مردم کوبا نهضت خود را بر ضد استعمار گران اسپانیایی آغاز کردند . مردم کوبا در اوایل قرن 20 میلادی مبارزات استقلال طلبانه خود را گسترش دادند و دولت آمریکا ضمن حمایت ظاهری از انقلابیون کوبایی ؛ خود جانشین اسپانیا شد ؛ بطوریکه از سال 902 میلادی قدرت رادر کوبا بدست گرفت . سرانجام مردم کوبا به رهبری فیدل کاسترو مبارزه را تا کسب استقلال کشورشان ادامه دادند و کاسترو وبعد از پیروزی از سال 1959 میلادی رهبری کوبا را بدست گرفت .

183 سال پیش درچین روزی - ششم اوت سال 1825 میلادی : جمهوری بولیوی پس از رهایی از استعمار اسپانیا اعلام استقلال کرد . اسپانیا از قرن 16 میلادی بر بولیوی مسلط شد واز همان زمان استخراج معادن غنی این کشور ار آغاز نمود . مردم بولیوی برای رهایی کشورشان از سلطه اسپانیا قیام های متعدد کردند که مهمترین آنها انقلاب سیمون بولیوار بود . سرانجام این قیام به استقلال بولیوی انجامید . بولیوی به کشور هزار کودتا معروف است و با کشورهای پرو، آرژانتین و برزیل هم مرز است .

54 سال پیش درچین روزی - ششم اوت سال 1945 میلادی : امریکا نخستین بمب اتمی را در اواخر جنگ جهانی دوم در هیروشیما ژاپن منفجر کرد . در آن زمان ، ترومن رئیس جمهور وقت امریکا و سران نظامی این کشور برای تسلیم نهایی ژاپن ، تصمیم گرفتند که ژاپن را بمباران کنند . بدین ترتیب اولین بمب اتمی را بر فراز شهر هیروشیما منفجر کرد ند ودر لحظه انفجار بیش از 90 هزار تن کشته و 75 هزار نفر زخمی شدند و تا شعاع چند کیلومتر همه چیز به کلی ویران شده بود .

46 سال پیش درچین روزی - ششم اوت سال 1962 میلادی : کشور جامائیکا استقلال یافت . جامائیکا را کریستف کلمب در سال 1492 میلادی کشف کرد و از قرن 126 تا 19 تا 19 میلادی این کشور تحت سلطه اسپانیایی ها بود و انگلیسی ها بود . اشغالگران برده های سیاه پوست را که در مزارع نیشگر کار می کردند ، جانشین بومیان این سر زمین کردند . جامائیکا 4 سال پس از تشکیل فدراسین آنتیل یا کارائیب به استقلال رسید .